190

1281. (E) — István testvér, a meszesi Szt. Margit monostor apátja (*abbas monasterii Sancte Margarete de Mezes*) kérésére visszaadja a monostornak a zilahi vám éves jövedelmének ötödrészét (*quintam partem proventuum tributi de Zylah annualem*), amelyet Anna királyné, III. Béla (*tercii Bele regis Hungarie*) király felesége adományozott a monostornak. Az adományt utóbb Mária királyné, IV. Béla király (*Bele regis quarti*) felesége, némileg megváltoztatva (*immutando*) azt, az apát által bemutatott kiváltságlevelével (79. sz.) megerősítette. — D. p. m. ven. patris Thome Dei gratia episcopi Waciensis, au. n. canc. f. n. a. D. M^o CC^o octuagesimo primo.

Eredeti: 35 × 13,5 (+ 2,5) cm. Nagy kezdő E. Függőpecsét zöld zsinórja. — DL 28 573. (Kolozsmonostori konvent o. lt., Neoregrata, Szolnok Med. E. 23.)

Átírta: kolozsmonostori konvent 1839. nov. 15. — uo.

Fridvalszky: Miner. Transsilv. (az ajánlásban), Katona: Hist. crit. VI. 860. (Fridvalszky: Miner. Transsilv. alapján, Fejér V. 3. 94. (a Hevenes-gyűjtemény alapján, hibás), Teutsch – Firnhaber: Urkundenbuch I. 123., Documente priv. ist. Rom. C. II. 231. (román ford.) — Kivonat: Tentamen 137., Jakó: Erdélyi okmt. I. 389. sz.

191

1281. (E) — csicsói Mortun fia Mortunus mester és Boksa fia Tamás kérésére átírja és megerősíti hitvese, [IV.] László király [1279. évi] privilégiumát a Sikár nevű királynéi föld adományozásáról.

Eredeti: 29,5 × 11,5 cm. Hátlapra nyomott pecsét töredéke. — DL 1043. (NRA 1503. 18.)

Fejér V. 3. 95. („Ex autographo Dipl. Hung. Széchényi p. 463. sqq.”)

Az oklevél szövege (az eredeti alapján):

Elisabeth Dei gratia regine Hungarie omnibus Christi fidelibus presentium notitiam habituris salutem in salutis largitore. Universis tenore presentium volumus fieri manifestum, quod magister Mortunus filius Mortun et Thomas filius Boxa de Chychou ad nostram accedentes presentiam exhibuerunt privilegium domini Ladislai illustris regis Hungarie consortis nostri karissimi super collatione terre reginalis Sykar vocate confectum petens cum instantia, ut ipsum privilegium ratum, gratum et acceptum habere ac nostro dignemur privilegio confirmare. Cuius tenor talis est: (*Következik IV. László 1279. évi privilégiuma, lásd RA 3024. sz.*) Nos igitur iustis et legitimis petitionibus ipsorum magistri Mortunus et Thome acquiescentes, considerantes presertim fidelitates et servitia ipsorum in diversis expeditionibus regni nostri ob fidelitatem corone regie impensa, prefatam terram Sykar de beneplacito et consensu barrorum [!] nostrorum cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis universis dedimus et reliquimus eisdem magistro Mortunus et Thome ac eorum heredibus consequenter perpetuo ac pacifice possidendam, privilegium domini nostri regis prefati de verbo ad verbum presentibus insertum confirmantes. Introduci faciendo eosdem in corporalem possessionem terre predictae Sykar per Thogodou bilotum hominem nostrum sub testimonio capituli Hantensis fidelium nostrorum, quorum inquisitioni commiseramus ipsum factum nemine contradicatore existente presentibus commetaneis et vicinis omnibus ipsius terre, sicut per litteras capituli memorati nobis constitit evidenter. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras duplicis sigillis sigilli [!] nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri Pauli prepositi Wesprimiensis, aule nostre vicecancellarii fidelis nostri anno Domini M° CC° LXXX° primo.